
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   ADEMIR FAVARETTO, Prefeito Municipal em Exercício de Água 
Santa, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 24, Inciso II, Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 07 de fevereiro de 2022. 
 

c) Objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de licença de uso de antivírus Karpersky 
Endpoint Security Cloud, bem como contratação de suporte 
técnico remoto ao TI da Prefeitura Municipal pelo período de 
dois anos. 
 

d) Valor: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais) 
 

e) Fornecedor: H.B. COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
DE INFORMÁTRICA LTDA – CNPJ 09.334.082/0001-85 

 
f) Embasamento: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e alterações 

posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária: 0301 3390 4006 0000 1025 (4669) 
 

Água Santa RS, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

        ADEMIR FAVARETTO 
        PREFEITO MUNICIPAL EM 

EXERCÍCIO 

 


